INDICAÇÃO Nº 47/16
EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.
A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Izair dos Santos Teixeira, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando disponibilizar uma sala de um prédio público municipal, destinada a ocupação por senhoras que são mães e que por algum motivo passam por uma fase depressiva, baixa auto-estima, para preencher o tempo com bordado, tricô, crochê, pintura, artesanato e outros tipos de arte, com a cessão de um psicólogo ou nutricionista para proceder palestras a essas participantes, de forma a estimularem e a levantarem o seu astral e o seu "eu" interior, encontrando a dosagem exata do seu equilíbrio emocional.
Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeros pedidos de várias mulheres, principalmente, mães, nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama, no sentido de se conseguir uma sala de um prédio público para uso dessa importante finalidade, com várias opções saudáveis de entretenimento que contribuem, sem sombra de dúvida, para quebrar a rotina e, obviamente, distrair as mães participantes desse projeto.
Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução. o, reivindicando a volta da Feira Livre em nossa cidade que foi instituo  ara as suas brincadeiras
Sala das Sessões, 11 de agosto de 2016.

                                              ROSELI APARECIDA NOBRE DIAS
                                                   VEREADORA